CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 372/2013

Cobertura com banco em frente a Unidade de
Saúde Dr. Patino, no Jardim Maracanã.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

                      INDICA

ao Chefe do poder Executivo Municipal a realização de melhorias na
estrutura da Unidade de Saúde Dr. Patino, com a implantação de uma cobertura
com bancos.

Esta  providência  se  faz  necessário  pelo  fato  da  população  que
necessita de atendimento médico na Unidade de Saúde Dr. Patino, e aguardam
na fila de espera a disponibilidade de fichas para conseguirem o atendimento,
não tem o mínimo conforto para esperar, e ficam muitas vezes bastante tempo de
pé em condições desagradáveis.  Muitas dessas pessoas são idosos, pessoas
com graves problemas de saúde, mulheres grávidas, ou com crianças, e não é
conveniente que os mesmos fiquem esperando nessas condições.

Pois a mesma Unidade de Saúde, funcionava nas instalações do
CAIC, onde a população tinha uma sala de espera, maior e mais confortável.

SALAS DAS SESSOES, 26 de junho de 2013

LÚCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6FA37DD6B64608950B1B4955B7125C53 CODIGO DO DOCUMENTO: 002548
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 372/2013
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi